
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Simona Helusová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Obchod a služby mezi spřízněnými podniky a 

problematika transferových cen v konkrétním podniku 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Zdeněk Hruška, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Bakalářská práce kvalitně zpracovává téma transferových cen, které jsou stále více řešeny v oboru daní 

z příjmů. Jedná se o rozsáhlé a dynamicky se rozvíjející téma vyznačující se vysokou náročností a 

studentka prokázala schopnost se s takto náročným tématem vyrovnat. Práce působí komplexním a 

uceleným dojmem, literární rešerše je provedena na kvalitní úrovni a praktická část práce bude 

s nejvyšší pravděpodobností implementována ve zvoleném podnikatelském subjektu. Pouze za dílčí 

nedostatek lze považovat občasný překlep, který se v práci vyskytuje. To ale neubírá nic na kvalitě této 

bakalářské práce, kterou doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení VÝBORNĚ. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
4
 

 

1. Pokuste se vymezit, proč jsou nejčastěji doměřovány daně z příjmů ze strany finanční správy 

v rámci obchodů mezi spojenými osobami. 

 

2. Definujte "cenu obvyklou".  

 

 

 

 

V Plzni, dne 6. 5. 2019        Podpis hodnotitele  


